
Ročník 2020

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 112 Rozeslána dne 30. června 2020 Cena Kč 355,–

O B S A H :

293. Vyhláška o vyhlášení Národní přírodní památky Bystřina – Lužní potok a stanovení jejích bližších ochranných
podmínek



293

VYHLÁŠKA

ze dne 22. června 2020

o vyhlášení Národní přírodní památky Bystřina – Lužní potok
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 79 odst. 5 písm. g) zákona č. 114/1992 Sb., o ochra-
ně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 349/2009
Sb., zákona č. 123/2017 Sb. a zákona č. 225/2017 Sb.:

§ 1

Vyhlášení národní přírodní památky

(1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka
Bystřina – Lužní potok (dále jen „národní přírodní
památka“).

(2) Za národní přírodní památku se vyhlašuje
přírodní útvar, územně vymezený v odstavci 3,
určený k ochraně

a) travinných a mokřadních ekosystémů luk a past-
vin, smilkových trávníků, slatinných a přecho-
dových rašelinišť a rákosin a vegetace vysokých
ostřic,

b) lesních ekosystémů mokřadních vrbin, lužních
lesů, smrčin a pramenišť,

c) biotopů vzácných a ohrožených druhů živoči-
chů perlorodky říční (Margaritifera margariti-
fera), mihule potoční (Lampetra planeri) a hně-
dáska chrastavcového (Euphydryas aurinia),
včetně jejich populací,

d) systému oligotrofních tekoucích vod sestávají-
cího z vodních toků Lužního potoka, Rokyt-
nice a Bystřiny, včetně přítoků, pramenišť a při-
lehlých břehových pozemků.

(3) Národní přírodní památka se rozkládá na
území Karlovarského kraje, v katastrálních územích
Hranice u Aše, Pastviny u Studánky, Štítary
u Krásné, Trojmezí a Újezd u Krásné. Hranice ná-
rodní přírodní památky se stanoví uzavřenými geo-

metrickými obrazci s přímými stranami, jejichž
vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigo-
nometrické sítě katastrální1). Seznamy souřadnic
vrcholů geometrických obrazců tak, jak jdou v ob-
razcích za sebou, jsou uvedeny v příloze č. 1 k této
vyhlášce.

(4) Ochranné pásmo národní přírodní památky
se rozkládá na území Karlovarského kraje, v katas-
trálních územích Hranice u Aše, Pastviny u Stu-
dánky, Štítary u Krásné, Trojmezí a Újezd u Krásné.
Hranice ochranného pásma národní přírodní pa-
mátky se stanoví uzavřenými geometrickými obrazci
s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny sou-
řadnicemi jednotné trigonometrické sítě katastrál-
ní1). Seznamy souřadnic vrcholů geometrických ob-
razců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uve-
deny v příloze č. 2 k této vyhlášce.

(5) Orientační grafické znázornění území ná-
rodní přírodní památky a jejího ochranného pásma
je uvedeno v příloze č. 3 k této vyhlášce.

§ 2

Bližší ochranné podmínky

(1) Na celém území národní přírodní památky
lze jen se souhlasem orgánu ochrany přírody

a) povolovat nebo provádět změny druhů po-
zemků anebo způsobů jejich využití2),

b) umisťovat stavby, reklamní nebo informační za-
řízení, povolovat nebo provádět stavby, změny
dokončených staveb anebo změny staveb před
jejich dokončením,

c) upravovat povrch pozemních komunikací s pou-
žitím jiného než místního přírodního materiálu

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2506 Částka 112

1) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných
na území státu a zásadách jejich používání, ve znění nařízení vlády č. 81/2011 Sb.

2) § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
§ 3 odst. 2 a § 31 zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí (katastrální zákon).



stejného geologického původu a chemického
složení,

d) vyznačovat cyklistické nebo turistické trasy,

e) zřizovat nová přikrmovací zařízení nebo slanis-
ka,

f) přikrmovat nebo vnadit zvěř mimo přikrmovací
zařízení,

g) hnojit pozemky nebo používat chemické látky
anebo chemické směsi,

h) ukládat věci, s výjimkou krátkodobého uložení
dřevní hmoty na lesních pozemcích,

i) vysazovat nebo vysévat rostliny anebo vypouš-
tět živočichy, nebo

j) rozdělávat ohně.

(2) Orgán ochrany přírody souhlas podle od-
stavce 1 nevydá, jestliže by činnostmi uvedenými
v odstavci 1 došlo ke zhoršení stavu povrchových
vod, který je nutné udržet pro zachování populace
perlorodky říční. Ukazatele jakosti povrchových
vod a jejich hodnoty určující stav povrchových
vod, který je nutné dodržet pro zachování populace
perlorodky říční, jsou uvedeny v příloze č. 4 k této
vyhlášce.

§ 3

Činnosti v ochranném pásmu vázané na souhlas

(1) V ochranném pásmu národní přírodní pa-
mátky lze jen se souhlasem příslušného orgánu
ochrany přírody
a) hnojit pozemky,

b) ukládat věci, s výjimkou krátkodobého uložení
dřevní hmoty na lesních pozemcích, nebo

c) rozdělávat ohně.

(2) Orgán ochrany přírody souhlas podle od-
stavce 1 nevydá, jestliže by činnostmi uvedenými
v odstavci 1 došlo ke zhoršení stavu povrchových
vod, který je nutné udržet pro zachování populace
perlorodky říční. Ukazatele jakosti povrchových
vod a jejich hodnoty určující stav povrchových
vod, který je nutné dodržet pro zachování populace
perlorodky říční, jsou uvedeny v příloze č. 4 k této
vyhlášce.

§ 4

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. červen-
ce 2020.

Ministr:

Mgr. Brabec v. r.

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2507



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 293/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2508 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2509



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2510 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2511



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2512 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2513



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2514 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2515



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2516 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2517



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2518 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2519



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2520 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2521



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2522 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2523



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2524 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2525



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2526 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2527



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2528 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2529



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2530 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2531



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2532 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2533



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2534 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2535



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2536 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2537



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2538 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2539



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2540 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2541



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2542 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2543



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2544 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2545



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2546 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2547



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2548 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2549



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2550 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2551



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2552 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2553



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2554 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2555



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2556 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2557



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2558 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2559



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2560 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2561



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2562 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2563



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2564 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2565



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2566 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2567



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2568 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2569



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2570 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2571



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2572 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2573



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2574 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2575



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2576 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2577



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2578 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2579



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2580 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2581



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2582 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2583



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2584 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2585



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2586 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2587



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2588 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2589



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2590 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2591



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2592 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2593



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2594 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2595



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2596 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2597



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2598 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2599



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2600 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2601



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2602 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2603



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2604 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2605



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2606 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2607



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2608 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2609



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2610 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2611



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2612 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2613



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2614 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2615



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 293/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2616 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2617



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2618 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2619



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2620 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2621



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2622 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2623



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2624 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2625



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2626 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2627



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2628 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2629



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2630 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2631



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2632 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2633



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2634 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2635



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2636 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2637



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2638 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2639



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2640 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2641



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2642 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2643



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2644 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2645



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2646 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2647



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2648 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2649



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2650 Částka 112



Příloha č. 3 k vyhlášce č. 293/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2651



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2652 Částka 112



Sbírka zákonů č. 293 / 2020Částka 112 Strana 2653



Příloha č. 4 k vyhlášce č. 293/2020 Sb.

Sbírka zákonů č. 293 / 2020Strana 2654 Částka 112



Sbírka zákonů 2020Částka 112 Strana 2655



Sbírka zákonů 2020

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2020 činí 6 000,– Kč, druhá záloha na rok 2020 činí 7 000,– Kč) – Vychází podle
potřeby – Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31;
Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskev-
ská 28; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství
a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;Ústí nad Labem: KARTOON,
s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční
podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány
do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od
zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů.
Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství
v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2656 Částka 112

8591449 112017

20

ISSN 1211-1244


